

CONSORZIO DI BONIFICA STORNARA E TARA
(Gestione Commissario Straordinario)
(TARANTO)

- **REGIONE PUGLIA** - Dipartimento Mobilità,Qualità Urbana, Opere Pubbliche ,Ecologia e Paesaggio - Sezione LL.PP. -
- "Interventi straordinari in materia di opere idrauliche pubbliche ai sensi dei regi decreti n. 523/1904 e n. 1775/193 -
- Determinazione Dirigenziale n. 739 del 07/12/2017 - impegno di spesa € 80.000,00

**Progetto : "Interventi di pulizia Collettore Est e Nord e
Tufarelle Sud in agro di Marina di Ginosa"**

C.U.P. [H39H18000130002]

C.I.G. [752789791E]

CONTENUTO :

COMPUTO METRICO

TAVOLA : 2	SCALA :	DATA : Marzo 2018
--------------------------	----------------	---------------------------------

Il R.U.P.
&
Progettista
Dott. Ing. Mario TARDUGNO

Il Direttore Generale
Dott. Angelo D'ANDRIA

N° d'ordine	N° articolo	Designazione dei lavori e delle somministrazioni	U.M.	Quantità	Prezzi Unitari Euro	Importi		Percentuale
						Parziale	Totale	%
		A) Lavori a Corpo :						
1	E 01 22a	Espurgo di materiale di qualsiasi natura e consistenza escluso le materie luride, anche in presenza di acqua, in canali scoperti, compresa la configurazione del fondo e delle pareti, ecc,						
		Canale Collettore Est: (1° Tronco)						
		-dal ponte della SC Ginosa Marina all'immissione nelle Vasca impiant Idrovero Galaso: (1° Tronco) dalla prog. 0.00 alla prog. 2.251.00 = ml. 2.251.00 Fondo mt. 4,00						
		ml. 2.251,00 x 1/2(4,00+5,00)x0,20=	mc.	2.025,90				
		Sommano	mc.	2.025,90	4,85	9.825,62		15,41%
2	OI 02 14	Taglio raso terra di bassa macchia palustre, paglie e rovi, canne, tamerici, salici ed altri arbusti legnosi, eseguito in acqua o all'asciutto, compreso il trasporto, l'ammucchiamento e la bruciatura delle materie di risulta.						
		Canale Collettore Est: (1° Tronco)						
		-dal ponte della SC Ginosa Marina all'immissione nelle Vasca impiant Idrovero Galaso: Argini						
		ml. 2.251,00 x larghezza mt. (2,05+2,05) =	mq.	9.229,10				
		Canale Collettore Nord: (1° Tronco)						
		ml. 1142,00 x larghezza mt. (3,20 + 3,20) =	mq.	7.308,80				
		Canale Collettore Turaferelle Sud:						
		ml. 1295,00 x larghezza mt. (4,00 + 4,00)=	mq.	10.360,00				
		Sommano	mq.	26.897,90	1,38	37.119,10		58,22%
3	E 01 31	Trasporto con qualunque mezzo a scarica di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km.10, compreso gli oneri di scarica, il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato.						
		Canale Collettore Est:						
		Si considera una quantità pari a circa il 20% di quella riportata al n. d'ord. 1	mc.	405,18				
		Sommano	mc.	405,18	12,50	5.064,75		7,94%
4	E 01 32	Maggiore onere per il trasporto a scarica dei materiali di risulta per ogni Km in più oltre i 10 previsti. (mc. 405,18x Km. 10)	mc./Km.	4.051,80				
		Sommano	mc./Km.	4.051,80	1,50	6.077,70		9,53%
5	E 01 33	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla scarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuta autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata.						
	E 01 33n	materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità	mc.	405,18		-		
		Sommano	mc.	405,18	10,50	4.254,39		6,67%
		A Riportare					62.341,56	97,79%

